
 

 

TELEFON  (+420) 225 279 111  |  E-MAIL  SPCR@SPCR.CZ 

WEB  WWW.SPCR.CZ  |  ADRESA  FREYOVA 948/11, 190 00 PRAHA 9 
ZAPSANÝ VE SPOLKOVÉM REJSTŘÍKU, VEDENÉM MĚSTSKÝM SOUDEM V PRAZE ODDÍL L, VLOŽKA 3148.  

IČO: 00536211, DIČ: CZ00536211. 

 

 

NÁZEV MATERIÁLU 
Připomínky Svazu průmyslu a dopravy České republiky k Návrhu 
aktualizovaného znění Statutu Rady pro fondy Evropské unie 

Č. J. 13/2022 
DATUM ZPRACOVÁNÍ 3. března 2022 
KONTAKTNÍ OSOBA Jan Šebesta 
TELEFON 225 279 201 
E-MAIL jsebesta@spcr.cz 

 

KONKRÉTNÍ PŘIPOMÍNKY 
1. K článku 5, respektive Příloze č. 1 – Členové Rady  

Požadujeme mezi další členy Rady nebo jako stálé hosty Rady doplnit zástupce nevládních delegací Rady 

hospodářské a sociální dohody ČR, konkrétně zástupce SP ČR a KZPS ČR a zástupce za stranu odborů. 

 

Odůvodnění: 

Přestože jsou sociální partneři na jednání Rady zváni, měli by být stálými členy. Řada dotačních programů 

je určena pro zaměstnavatele a jejich zaměstnance, proto by tito (KZPS ČR a SP ČR) měli mít implicitně 

zajištěnou možnost účastnit se jednání, která ovlivňují další postup ČR v kohezní politice. 

 

Tato připomínka je zásadní. 

 


